[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 053/2025

	AUTOR: JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Srº. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA - Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte pedido:

[bookmark: _GoBack]PROVIDENCIAR O PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO DA ESTRADA DA REGIÃO DO CACHORINHO SENTIDO FURNINHA, ANTIGA FAZENDA SAVANA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A recuperação da Estrada do Cachorrinho, sentido Furninha, com a execução do patrolamento e do cascalhamento nos pontos críticos, é uma medida fundamental para garantir a segurança, a durabilidade e a qualidade da via, refletindo diretamente na melhoria das condições de vida da comunidade local e na eficiência dos serviços de transporte.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 1 de abril de 2025.

JOAQUIM MACIEL DE SOUSA - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 66/2025 - 01/04/2025 09:24